
                          令和６年１２月吉日 

 

キッズスペース利用 保護者各位 

                                       ＮＰＯ法人 子育て支援 キッズスペース                                                           

                               

                                       

令和７年度 キッズスペース各クラブ 

入室申し込み状況等について（お知らせ） 

 

 

  師走の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。

また、日頃よりキッズスペース各放課後児童クラブへのご理解ご協力をいただきありが 

とうございます｡ 

令和７年度の放課後児童クラブ入室申し込み状況をお知らせいたします。 

現在、さいたま市放課後児童健全育成支援実施要綱に基づき、入室選考を実施しており

ますが、受付期間に定員を上回る入室申し込みがありました。 

そのため、申し込みされた方全員のご希望を満たすことができず、第１希望のクラブに

入室できないことや待機となることが予想されます。 

大変申し訳ありませんが、ご了承ください。 

入室承認可否の結果通知は、１月２０日頃のお渡しを予定しております。選考の結果「待

機」となられた場合、その順番についてはお答えできかねますので、ご了承ください。順

番がまいりましたら、事務局から直接ご連絡を差し上げますのでお待ちください。 

入室承認が可となった場合ですが、新年度（４月１日）の混乱を避けるために、新２年

生以上は春休み初日（３月２７日）から承認されたクラブでお子さんをお預かりしますの

で、ご協力ください。 

また、新入室の方は２月１５日(土)、継続利用の方は３月１日(土)に予定している説明会

に必ずご参加いただきますよう、あわせてお願い申し上げます。 

申し込みを取り下げる場合や週３日利用（新４、５、６年生）への変更等は、できるだ

け早急にクラブ職員へお知らせください。  

 

何卒、ご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


